
ــروس  وی جدید  سویه  پیدایش  خبر  انتشار 
کرونا به نام »اُمیکرون«، بــازارهــای جهانی 
ــزارش خــراســان، در  را قرمز پــوش کرد.به گ
روزهای اخیر، انتشار خبر سویه جدید کرونا 
به نام امیکرون که گفته شده می تواند موجب 
پیدایش موج جدیدی از بیماری کرونا شود، 
ــت. در  بر بــازارهــای جهانی اثــر گذاشته اس
این زمینه اقتصاد آنلاین گزارش داده که در 
بازار رمز ارزهــا، ترس سرمایه گــذاران از این 
اقدامات  موجب  تواند  می  جدید  سویه  که 
قرنطینه ای جدید، تعطیلی مشاغل و توقف 
بهبود اقتصاد جهانی شــود، از دســت رفتن 
حــدود 300 میلیارد دلار ارزش را رقم زد. 
طبق داده های »کوین مارکت کپ« در حالی 
کل ارزش بازار رمز ارزها از ۲.۶۸تریلیون دلار 
به ۲.3۹تریلیون دلار کاهش یافت که  بخش 
قابل توجهی از رمز ارزهای این بازار نیز قرمز 
پوش شدند. به عنوان مثال بیت کوین از دو 

روز قبل تا دیروز بعدازظهر با حدود ۶ درصد 
افت قیمت روبه رو شد و از 5۸ هزار و ۹00 
به 55 هزار دلار رسید.از سوی دیگر نگرانی 
یاد شده از منظر افت تقاضا، توقف روند بهبود 
اقتصاد جهانی و بــروز مــازاد عرضه، موجب 

کاهش قیمت نفت شد که به گــزارش فارس 
به نقل از رویترز، بــزرگ ترین سقوط روزانــه 
ــای جهانی از آوریــل  ــازاره قیمت نفت در ب
ــن 13۹۹( تاکنون بــوده  ــروردی ۲0۲0  )ف
است. داده های »اینوستینگ« از بازار جهانی 

انرژی نشان می دهد که هر بشکه نفت برنت در 
۲4 ساعت گذشته با افت بیش از ۹.3 دلار، به 
7۲.۹ دلار رسید. این شرایط بازار نفت بیش 
از همه باب میل آمریکا و برخی از کشورهای 
جهان که وارد کننده عمده نفت به شمار می 
رفتند، شد. این کشورها چند هفته ای  است 
که تلاش می کردند جلوی بالارفتن قیمت این 
حامل انرژی در جهان را بگیرند. در راس آن ها 
آمریکا قرار دارد که افزایش قیمت نفت موجب 
ــده  اســت قیمت بنزین در ایــن کشور ۶1  ش
درصد رشد کند و به بالاترین میزان 13 سال 
اخیر برسد. قیمت هر گالن بنزین در برخی 
نقاط آمریکا به مرز 4.5  دلار رسیده که حاکی 
از فروش بنزین با قیمت لیتری بالای 33 هزار 
تومان است. شایان ذکر است در سایه افزایش 
ریسک در بازارهای جهانی، نرخ اونس جهانی 
طلا برخلاف دیگر بازارها با افزایش نسبی در 

روزهای اخیر روبه رو شده است.
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بازار خبر

یک فعال صنعت برق توضیح داد: 

راه حل بخش خصوصی برای 
خاموشی ها در فصل زمستان 

بردبار-با افزایش برودت هوا، مسئله افت فشار 
گاز به ویــژه در نیروگاه های شمال شرق کشور 
شدت می یابد، موضوعی که به تازگی مسئولان 
وزارت نیرو برای آن هشدار داده اند، این که بخش 
خصوصی چگونه تدبیری در جهت حل مسئله و 
کمک به دولت دارد موضوعی است که با محمد 
صادق محمودی، دبیر شعبه خراسان سندیکای 
صنعت برق ایران در میان گذاشتیم که می خوانید:
چندی پیش مدیر عامل شرکت برق 
حرارتی هشدار داد که نیروگاه های شمال و 
شمال شرق کشور با مشکل افت فشار گاز در 
فصل زمستان مواجه می شوند که تولید برق 
آنان را با چالش مواجه می کند، شما تدبیری 
برای این که بخش خصوصی جلوی این مسئله 

را بگیرد، دارید؟
ــم، یکی پیک بار  -در برق دو پیک مصرف داری
در تابستان و دیگری پیک سوخت در زمستان، 
سندیکای برق یک بسته پیشنهادی با تدوین 
فعالان بخش خصوصی دارد که راهکارهایی را 
برای حل این موضوع ارائه کرده است، نکته مهمی 
که برای عبور از پیک زمستان وجود دارد، کنترل 
مصرف است، یعنی تولید گاز ما به طور مشخص 
ظرفیت واحــدی دارد و مصرف نیروگاه ها نیز 
مشخص است و به  دلیل مسائلی مانند تولید رمز 
ارز ، مصرف انرژی ما دارد بیش از منحنی های 
پیش بینی مان جلو می رود و یکی از راه هایی که 
مردم بتوانند کمک کنند مدیریت مصرف است. 
بسته پیشنهادی از سمت سندیکا ارائه شده است.
ــن بسته را مــی توانید  مــحــتــوای ای

توضیح دهید؟
-در بحث سوخت ما دو موضوع داریم، یکی سوختی 
که قــرار است تحت مدیریت شرکت های دولتی 
تحویل نیروگاه ها شود که با یک سری معذوریت 
ــرارداد  هایی مواجه اســت، شرکت هــای طــرف ق
مشکلاتی دارند، وقتی که این را به طور کامل در 
ببریم، مسئله حمل سوخت را  بخش خصوصی 
پوشش می دهند، نکته دومــی که باید پیگیری 
شود پرداخت مطالبات از سوی وزارت نیروست، 
بخش خصوصی که صد درصد کمک کرده است 

با مشکلات مالی زیادی دست و پنجه نرم می کند.

شوک »اُمیکرون« به بازارهای جهانی 
اخبار سویه جدید کرونا نفت را 10 دلار و بیت کوین را 4 هزار دلار عقب راند

 شاخص

تورم خوراکی ها بعد از 2 سال 
مجدد 60 درصدی شد 

نرخ تورم »خوراکی ها و آشامیدنی ها« در مهر 
و آبان امسال، مجدد بعد از دو سال، به بیش 
از ۶0 درصد صعود کرده است. رقمی که در 
۹ سال اخیر، تنها در پنج ماه )مرداد تا مهر ۹۸ 
و مهر و آبان 1400( اتفاق افتاده است. با این 
حال، به نظر می رسد اقدامات اخیر دولت 
برای کنترل نقدینگی، به مهار و روند نزولی 
تورم در بخش های مختلف از جمله خوراکی 

ها بینجامد. )منبع آمار: مرکز آمار ایران(

گفت وگو

دارایی های دولت 2 برابر حجم 
نقدینگی

رئــیــس کمیسیون  تسنیم -پــورابــراهــیــمــی، 
اقتصادی مجلس با اشاره به این که دارایی های 
ــده دولــت مــعــادل دو بــرابــر حجم  شناسایی ش
نقدینگی است، گفت: بخشی از این دارایی ها 
توسط دولت استفاده می شود و بقیه بدون استفاده 
مانده است که می توان با مولدسازی از این ظرفیت 
استفاده کرد. وی افزود: حجم نقدینگی در کشور 
هم اکنون حدود 4000 هزار میلیارد تومان است، 
یعنی تاکنون حدود ۸000 هزار میلیارد تومان 

دارایی دولت شناخته شده است.

100 هزار تن کسری گوشت داریم

ایسنا - وزیــر جهاد کشاورزی گفت: در مجموع 
100هــزار تن کسری گوشت داریــم که از خارج 
از کشور وارد می شود. ساداتی نژاد در بازدید از 
ــداری هشت هزار راســی قرچک اظهار کرد:  دام
ــم در مجموع 100 هــزار تن کسری  اعتقاد داری
گوشت داریم که از خارج از کشور وارد می شود. وی 
گفت: نگاه دولت بر این است که می توان این کسری 
گوشت را از کشورهای همسایه تامین کرد و لزومی 

ندارد که حتما از کشورهای دور دست وارد کنیم.
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جزئیات جدید فروش نقدی ارزدرصرافی ها 
بانک مرکزی در بخشنامه جدید خود به بانک 
ها، میزان تخصیص ارز مسافرتی و ارز مورد 
نیاز بــرای شرکت در دوره هــای آمــوزشــی و 
پژوهشی را از ۲000 به ۲۲00 یورو افزایش 
ــت. ایــن بانک همچنین بر فرایند  داده اس
تقاضاهای  شناسایی  و  پولشویی  با  مبارزه 

صوری تاکید کرده است. 
این در حالی است که در هفته های اخیر، 
اجاره و استفاده از کارت های ملی دیگران 
بــرای دریافت ارز، به ســوژه رسانه ها تبدیل 
ــر ایــن اســـاس، همه صاحبان  ــود. ب شــده بـ
مشاغل غیر مالی از جمله صرافی ها مکلف 
هستند آیین نامه های اجرایی هیئت  وزیران 
درخصوص قانون مبارزه با پولشویی و قانون 
مــبــارزه بــا تأمین مالی تروریسم را اجـــرا  و 

همچنین باید برای احراز هویت و شناسایی 
مراجعان و مالکان واقعی اقدام کنند. ضمن 
این که اطلاعات، گزارش ها و اسناد لازم 
باید به مرکز اطلاعات مالی )متولی مبارزه 
با پولشویی در کشور( در چارچوب آیین نامه 

مصوب هیئت وزیران ارائه شود.
طبق بند پ این بخشنامه، ارائــه گزارش 
معاملات یا عملیات یا شروع به عملیات بیش 
از میزان مصوب شورا )شورای عالی مقابله 
و پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم( یا معاملات و عملیات مشکوک 
ــذاری، صرافی،  بانکی، ثبتی، سرمایه  گ
کارگزاری و مانند آن ها به مرکز اطلاعات 
مالی ضروری است. گزارش ها حاکی از آن 
است که بخشنامه مذکور، دیروز تا اندازه ای 
موجب سامان دهی در بازار عرضه نقدی 
ارز و بازگشت آرامش به آن شد به طوری که 
دلار با افت ۶00 تومانی به ۲۸ هزار و ۲00 

تومان رسید. 

 ادعای احمد عراقچی:30 نامه هشدارآمیز 
درباره ارز به رئیس جمهور وقت نوشتم 

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی که به جرم 
دخالت 15۹میلیون دلاری در بازار ارز فردایی 
در نیمه دوم سال ۹۶   به هشت سال حبس 
محکوم شد، گفت:» می گویند 30میلیارد 
دلار در دولت قبل با مداخله بانک مرکزی در 
بازار ارز فروختند که در دوره من نبوده، با این 
ــراد چه بــرخــوردی می شود؟«سید احمد  اف
عراقچی، معاون ارزی سابق بانک مرکزی در 
گفت و گو با تسنیم اظهار کرد: فضای سال ۹۶ 
که بعد از انتخاب رئیس جمهور و شعارهای 
او رخ داده بود فضایی بود که آقای روحانی 
تأکید داشتند قیمت ارز تکان نخورد بنابراین 
چــاره ای جز این اقدام ما نبود. در بهمن ۹۶ 
زمانی که پیش فروش سکه شروع شد، ابلاغ 
رسمی آمد که بانک مرکزی باید پیش فروش 
ارز انجام دهد، اما ما جلوی این کار ایستادیم. 
وی اضافه کرد: کدام معاون ارزی این میزان 

هشدار درباره بحران ارزی داده بود؟ ظرف شش 
ماه 30 نامه به شخص رئیس جمهور نوشتم که 
این نامه صرفا هشدار نبود بلکه راهکار هم ارائه 
داده بود. در همین حال روز گذشته روزنامه راه 
مردم با تیتر »دستور رهبر انقلاب برای بازنگری 
پرونده احمد عراقچی« مدعی  اتفاقات جدید در 
این پرونده شد. این روزنامه در گزارش خود مدعی 
شده است : »دانش جعفری، وزیر اسبق اقتصاد 
در نامه ای به رهبر معظم انقلاب درخواست 
کرد در حکم احمد عراقچی بازنگری صورت 
گیرد. رهبر انقلاب نیز در هامش نامه ارسالی 
از سوی دانش جعفری )مشاور رهبر انقلاب و 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام( به ایشان 
ــاره حکم سید احمد عراقچی خطاب به   دربـ
حجت الاسلام اژه ای مرقوم فرموده اند که مبادا 
حکم جائرانه ای برای این فرد صادر شود و دقت 

کنید که اجرای جائرانه هم اتفاق نیفتد.«


